Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

REQUERIMENTO  /2021

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades

regimentais, que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel

Lyra, extensivo ao Secretário de Desenvolvimento Rural, Ilmo. Sr. Bruno França, para

realizar serviço de terraplanagem no campo de futebol, localizado atrás do

Hospital Manoel Afonso (anexo), nesta cidade, conforme justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

 Essa proposição atende o pedido dos cidadãos que utilizam deste campo,
para realizar atividades de lazer. Além de ser um local, que é usado por dois
times que realizam seus treinos nessa localidade.
 Porém, o mesmo encontra-se danificado, cheios de ondulações,
prejudicando o desenvolvimento das atividade. Com isso, solicitamos esse apoio
por parte do Poder Público, para amenizar tal desgaste.

 Neste sentido, a prestação dos serviços públicos indicados nesta propositura,
com a brevidade necessária, resultará na melhoria da qualidade de vida da população
dessa comunidade, garantindo a dignidade da pessoa humana, harmonia e segurança.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 26 de outubro de 2021

AUTOR

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

GABINETE DO VEREADOR MANO DO SOM

ANEXO

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

Rua 15 de Novembro, 201 | Nossa Senhora das Dores | Caruaru-PE
CEP: 55.003-904 | www.camara.pe.leg.br | www.sapl.caruaru.pe.leg.br

e-mail: manodosom@caruaru.pe.leg.br

		2021-10-26T10:08:16-0300
	Vereador Mano do Som

		2021-10-26T10:08:33-0300
	Vereador Mano do Som